[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЗДВИЖЕНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО  РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.03.2024                          с. Воздвиженка                          №  11 б-п
О внесении изменений в постановление № 32-п от 01.09.2021 «Об утверждении муниципальной программы
муниципального образования Воздвиженский сельсовет
«Развитие муниципального образования Воздвиженский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области на 2021-2025 годы»
В соответствии с  Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы администрации муниципального образования  Воздвиженский сельсовет  от 04.12. 2014 года № 28-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  муниципального образования Воздвиженский сельсовет», руководствуясь  Уставом муниципального образования Воздвиженский сельсовет, администрация муниципального образования Воздвиженский сельсовет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продлить срок муниципальной программы «Развитие муниципального образования Воздвиженский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением от 09.01.2021 г. № 32-п, на 2021-2026 годы.

2.  Внести в муниципальную программу «Реализация муниципальной политики в муниципальном образовании Воздвиженский сельсовет ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​на 2021-2026 годы» следующие изменения.
2.1. В паспорте программы пункт «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

Объемы и источники финансирования Программы: общий объем финансирования программы составляет 15944,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 2812,0  тыс. рублей;

2022 год – 2474,1  тыс. рублей;

2023 год – 3274,0  тыс. рублей;

2024 год – 2978,9  тыс. рублей;

2025 год – 2298,9  тыс. рублей;

2026 год –  2106,8 тыс. рублей;

2.2.Приложение № 1 к муниципальной программе «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы и их значений» изложить в новой редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

2.3.Приложение № 2 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации программы изложить в новой редакции согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее Постановление вступает в силу после обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 апреля 2024 года и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Асекеевский район».

  Глава муниципального образования                                           Б.Г. Юртаев
	Приложение №1

к  муниципальной программе

Перечень

показателей (индикаторов) муниципальной программы и их значений

	N п/п
	Показатель (индикатор)

 (наименование)
	Единица измерения
	Значения показателей

	Базовый год

(отчетный) 2018 г.
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Обеспечение исполнения жителями сельского поселения воинской обязанности
	%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	2.
	Доля количества населенных пунктов, оборудованных системами оповещения

	1
	1
	2
	2
	2
	2
	2

	3.
	Готовность к выполнению задач по защите населения и территории от ЧС природного и техногенного характера в рамках своих полномочий
	%
	60%
	70%
	75%
	80%
	90%
	100%
	100%

	4.
	Доля протяженности освещенных частей улиц, проездов к их общей протяженности
	%
	75%
	80%
	85%
	85%
	90%
	100:
	100:

	5.
	Организация системного сбора и вывоза твердых бытовых отходов
	%
	60%
	70%
	80%
	85%
	90%
	100%
	100%

	6.
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	%
	70%
	80%
	85%
	90%
	95%
	100%
	100%

	7.
	Протяженность водопроводных сетей, в отношении которых произведена модернизация (реконструкция)
	м
	650
	600

	8.
	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых произведён ремонт (капитальный ремонт, реконструкция)
	%
	20%

	20%

	9.
	Уменьшение количества жалоб на внешний облик поселения и на проблемы благоустройства территории сельского поселения
	%
	50%
	60%
	70%
	80%
	90%
	100%
	100%

	10.
	Количество мероприятий в учреждениях культуры клубного типа
	Меропр.
	95
	100
	100
	110
	110
	110
	110

	11.
	Количество посещений числа обращений в библиотеки
	Посещ.
	3575
	3500
	3550
	3550
	3600
	3600
	3600

	12
	Число спортивных мероприятий, проводимых на территории поселения
	Меропр.
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	15

	13.
	Доля участия поселения в районных спортивно-массовых мероприятиях
	%
	10%
	15%
	20%
	25%
	30%
	35%
	35%

	14.
	Количество получателей  социальной поддержки отдельным категориям граждан (доплата к пенсии муниципальному служащему)
	Чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	15.
	Количество сведений для внесения в государственный кадастр недвижимости

	16.
	Реконструкция памятника павшим односельчанам в годы Великой Отечественной Войны 1941-1945 г.г. и жертвам гражданской войны

	17.
	Уровень износа объектов коммунальной инфраструктуры

	18
	Количество вносимых изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки
	Ед.

	2

	Приложение №2

к  муниципальной подпрограмме

Ресурсное обеспечение реализации Программы

	N п/п
	Наименование основного мероприятия
	Наименование мероприятия
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Муниципальная подпрограмма «Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты на 2021-2026годы»
	74,6
	111
	128,5
	154,2
	170,1
	186,3

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений»
	74,6
	111
	128,5
	154,2
	170,1
	186,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	74,6
	111
	128,5
	154,2
	170,1
	186,3

	 «Защита населения и территории поселений от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности муниципального образования " Воздвиженский сельсовет" на 2021-2026 годы»
	380
	385
	365,7
	511,5
	400
	400

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности служб защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера и гражданской обороны»
	380
	385
	365,7
	511,5
	400
	400

	Обеспечение деятельности служб защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	380
	385
	365,7
	511,5
	400
	400

	Муниципальная подпрограмма «Развитие жилищно - коммунального и дорожного хозяйства, благоустройства муниципального образования Воздвиженский " сельсовет" на 2021-2026 годы»
	1118,1
	821,2
	1576,0
	1038,7
	689,9
	781,6

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие сети автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения»
	739,7
	740,2
	1291,6
	842,8
	689,9
	716,1

	Содержание и ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них
	739,7
	740,2
	838
	842,8
	689,9
	716,1

	Капитальный  ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов.
	-
	-
	453,6
	-
	-
	-

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство сельских территорий»
	274,4
	39,4
	173,1
	105,8
	-
	65,5

	Прочие мероприятия по благоустройству
	274,4
	39,4
	173,1
	105,8
	-
	65,5

	5.
	Комплекс процессных мероприятий "Развитие в области коммунального хозяйства сельских территорий"
	104
	41,6
	111,3
	90,1
	-
	-

	Софинансирование мероприятий по капитальному ремонту в объекты коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Субсидии бюджетам городских округов и муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Резервные фонды местных администраций
	-
	-
	-
	30,0
	-
	-

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	104
	41,6
	111,3
	60,1
	-
	-

	6.
	Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия в области жилищного хозяйства»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Муниципальная подпрограмма «Развитие культуры муниципального образования " Воздвиженский сельсовет" на 2021-2026 годы»
	1090,1
	1066,2
	1195,8
	1274,5
	738,9
	738,9

	7.
	Комплекс процессных мероприятий «Организация культурно-досугового обслуживания населения»
	849,9
	799,7
	869,5
	897,6
	362
	362

	 Организация культурно – досугового обслуживания населения
	849,9
	799,7
	869,5
	897,6
	362
	362

	8.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие библиотечного дела»
	240,2
	266,5
	326,3
	376,9
	376,9
	376,9

	Осуществление передаваемых полномочий на организацию библиотечного, справочно – информационного обслуживания населения
	240,2
	266,5
	326,3
	376,9
	376,9
	376,9

	Муниципальная подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта и туризма муниципального образования " Воздвиженский сельсовет" на 2021-2026 годы»
	22,2
	22,2
	-
	-
	-
	-

	9.
	Комплекс процессных мероприятий «Выполнение работ по проведению в соответствии с календарным планом физкультурных и спортивных мероприятий»
	22,2
	22,2
	-
	-
	-
	-

	Выполнение работ по проведению в соответствии с календарным планом физкультурных и спортивных мероприятий
	22,2
	22,2
	-
	-
	-
	-

	Муниципальная подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан на 2021-2026 годы»

	-
	-
	-
	-
	-

	10.
	Комплекс процессных мероприятий «Муниципальная  доплата к пенсиям муниципальным служащим»

	-
	-
	-
	-
	-

	Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим

	-
	-
	-
	-
	-

	Муниципальная подпрограмма «Развитие градостроительной деятельности муниципального образования " Воздвиженский сельсовет" на 2021-2026 годы»
	127
	68,5
	8,0
	-
	300
	-

	11.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие градостроительной деятельности муниципального образования»
	127
	68,5
	8,0
	-
	300
	-

	Мероприятия по проведению работ по подготовке документации и внесению в ЕГРН сведений о границах территориальных зон
	-
	-
	8,0
	-
	-
	-

	Разработка местных нормативов градостроительного проектирования сельских поселений
	127
	68,5
	-
	-
	-
	-

	Выполнение работ по внесению изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки
	-
	-
	-
	-
	300

	ИТОГО
	2812
	2474,1
	3274
	2978,9
	2298,9
	2106,8